
Arbeitsbündnis Jugend und Beruf 

im Salzlandkreis 

Übersicht über die Arbeits- und Fachgruppen  
im Rahmen des Arbeitsbündnisses Jugend und Beruf 

  
Arbeitsgruppe Datenschutz 
  

Ansprechpartner E-Mail-Adresse Tel.-Nummer 

Koordination: Jobcenter Salzlandkreis 
Frau Wohlert ewohlert@jc.kreis-slk.de 03471 684-3005 

Herr C.-W. Schulze cschulze@jc.kreis-slk.de 03471 684-3609 

  
Agentur für Arbeit Bernburg  Herr Beschke Marko.Beschke@arbeitsagentur.de 03471 6890-129 

Salzlandkreis Herr Pluntke apluntke@kreis-slk.de 03471 684-1157 

  
Arbeitsgruppe Transparenz, Daten- und Informationsaustausch 
  

Ansprechpartner E-Mail-Adresse Tel.-Nummer 

Koordination: Salzlandkreis FD 20 
Frau Meyer ameyer@kreis-slk.de 03471 684-1550 

Frau Seyfried sseyfried@kreis-slk.de 03471 684-1782 

  

Agentur für Arbeit Bernburg 
Herr Beyer Chris.Bayer@arbeitsagentur.de 03471 6890-136 

Herr Höfke Michael.Hoefke@arbeitsagentur.de 03473 6890-187 

Jobcenter Salzlandkreis 
Frau Manzke emanzke@jc.kreis-slk.de 03471 684-3338 

Frau Jacob tjacob@jc.kreis-slk.de 03471 684-3625 

  
Fachgruppe Berufsberatung 
  

Ansprechpartner E-Mail-Adresse Tel.-Nummer 

Koordination: Agentur für Arbeit Bernburg 
Herr Höfke Michael.Hoefke@arbeitsagentur.de 03473 950-187 

Frau Hampel Eveline.Hampel@arbeitsagentur.de 03471 6890-108 

  
Jobcenter Salzlandkreis 

Frau Jacob tjacob@jc.kreis-slk.de 03471 684-3625 

Frau Künstner rkuenstner@jc.kreis-slk.de 03471 684-3126 

Salzlandkreis FD 22 Frau Marx mmarx@kreis-slk.de 03471 684-1786 

  
Fachgruppe Reha 
  

Ansprechpartner E-Mail-Adresse Tel.-Nummer 

Koordination: Salzlandkreis 
FD 21 Frau Pfeil apfeil@kreis-slk.de 03471 684-1590 

FD 22 Frau Zinke-Moy dzinke-moy@kreis-slk.de 03471 684-1724 

  

Agentur für Arbeit Bernburg 
Frau Gödicke Jeannette.Goedicke@arbeitsagentur.de 03473 950-129 

Frau Loreck Heike.Loreck@arbeitsagentur.de 03925 852-161 

Jobcenter Salzlandkreis 

Frau Dr. Biesold hbiesold@jc.kreis-slk.de 03471 684-3065 

Frau Feder sfeder@jc.kreis-slk.de 03471 684-3283 

Frau Schneidewind sschneidewind@jc.kreis-slk.de 03471 684-3527 

Bearbeitungsstand: 14. Februar 2017 
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